ficio etc.“ Lodovico da Caravaggio und Jacobo 

Doliatoris sind Zeugen. F. de Attavantis Notar 

(LM,fol.35r).

Francesco di Domenico aus Mailand, Antonio 

di Jacobo aus Pontasieve, Benedetto di Gio­

vanni Albini aus Rom und Bernardo di Sil- 

vestro aus Florenz, alle Steinmetzen in Rom, 

quittieren dem Girolamo da Siena 400 D. „ad 

bonum computum pro capitellis tarn factis 

quam fiendis ad usum dicte fabrice“. Andrea 

Centolini und Francesco di Egidio sind Zeu­

gen. L. Amerinus Notar (LM,fol. 35r).

Raffaele de Dominico de Malet, „maestro de 

cavar la pietra per far calcina a polidoro“, ver­

spricht dem Girolamo da Siena, „edificare un- 

amquamque calcaram calcijs pro pretio XXIIIJ 

D. ... actum ... ante portam basilice santj petrj 

de urbe“ (loc.cit.,fol. 176vs.).
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173 (B)

26. IX. 1508

174 (B)

26. IX. 1508

175 (B)

26. IX. 1508

Aufteilungsmodus des Petersablasses in Un­

garn: „Dilectis filiis vicario generali, custodi- 

bus, guardianis ceterisque ordinis sancti Fran- 

cisci fratribus per Hungariam constitutis ... 

Nuper pro reparanda sancti Petri de urbe basi- 

lica indulgentias per totum orbem christianum 

manus adiutrices porrigentibus misimus, et pu- 

blicari eas ac predicari ubique mandavimus: 

quod quidem munus in regnis ac dominiis caris- 

simo filio nostro regi Hungariae subiectis vobis 

atque ordini vestro demandandum duximus, et 

circa colligendas pecunias ordinem hanc statui- 

mus, ut in singulis ecclesiis capse constituantur 

tribus tnunite clavibus sub trium virorum custo­

dia conservandis, quorum unus per Fucaros fa- 

brice predicte in regnis Hungariae et Poloniae 

depositarios, alius per regiam maiestatem, ter- 

tius per capitulum ecclesie illius, in qua capsa 

fuerit, vel per fratres rectores vel quoscumque, 

si capitulum defuerit constituatur ... iubemus, 

ut tertia tantum pars fabrice sancti Petri cedat, 

relique due in prefati regis commoda et bellicos 

usus contra infideles convertantur...“ (A. Thei- 

ner, Vetera monumenta historica Hungariam illustran- 

tia, II, Rom 1860,578f., Nr. DCCLXXXVI).

Breve in gleicher Sache an den König von 

Ungarn: ,,... Hortamur autem maiestatem 

tuam, quam maxime possumus, ut pellendis e 

transalpina infidelibus strenuam operam navet: 

nos enim pro iniuncto nobis apostolatus officio 

proque amore, quo tibi et fidelibus tuis affici- 

mur, auxilium ferre non remorabimur, et sane 

nisi principis apostolorum basilica tot ferme 

corruisset ac magnis in reparationem egeret 

impendiis, quidquid emolumenti ex indul- 

gentiis huiusmodi provenisset, maiestati tue 

libere concessissemus ...“ (op.cit., 579, Nr. 

DCCLXXXVII).

Breve in gleicher Sache an den König von 

Polen: „... Quampropter (Kampf gegen die 

Ungläubigen) tibi, et de pecuniis pro fabrica 

sancti Petri de urbe in regno isto colligendis 

duas partes accipere in usos bellicos converten- 

das, relicta tertia parte pro fabrica predicta, 

valeas concedimus et indulgemus ... hortamur 

autem maiestatem tuam, quam maxime possu­

mus, ut strenua contra infideles agat atque 

animose versetur; nos autem, qua parte dabi- 

tur, ei defuturi non sumus, et vere, nisi princi­

pis apostolorum basilica in magna esset ruina, 

quod nobis pudori ducimus, et incredibili sump- 

tu ad instaurationem egeret, quicquid emolu­

menti ex indulgentiis huiusmodi provenisset 

maiestati tuelibere concessissemus...“ (Theiner, 

Vetera monumenta Poloniae et Ri thuaniae gentium- 

que finitimarum historiam illustrantia ..., II, Rom 

1861, 325f., Nr.CCCLVI).

176 (LM)

2.X. 1508

177 (LM)

5.X.1508

178 (LM)

5.X. 1508

Der Steinmetz Franco de Fosdenovo quittiert 

dem Girolamo da Siena 200 D. „ad bonum 

computum capitellorum tribune dicte basilice“. 

Raffaele aus der Diözese Lucania und Sisto 

Signatio sind Zeugen. D. de Juvenibus Notar 

(LM,fol.37v).

„Astoldus gori de rabattis“ aus Florenz quit­

tiert dem Girolamo da Siena 350 D. „pro pre- 

tio et valore septingentorum lignorum longitu- 

dinis sive cuiuslibet lignj palmorum a XXV 

usque ad XLII palmos communiter extimato- 

rum ... Et sunt ad usum in prodicta fabrica...“. 

Riniero da Pisa und Sergio da Castaldo, Kaplan 

des Kardinals von Aragon, sind Zeugen. P. de 

Sconserino (?) Notar (LM,fol.37v).

Antonio Colerossi verkauft dem Papst bzw. der 

Camera Apostolica 15000 „rubra calcis petre 

albe non pulverizate nec mixte cum terra bone 

et mercantibilis juditio peritorum et si alias re- 

periatur muratores dicte fabrice non cogantur 

illam capere ... conficiendo polidori conducta 

et posita in platea Sancti Petri de urbe in tribus 

annis proxime futuris videlicet pro singulo dic- 

torum trium annorum rubra similia quinque 

milia pro pretio et nomine pretij baiochorum 

viginti cum uno quarto monete nove pro quoli- 

bet rubro cum hoc tarnen quod dicta camera 

teneatur curare ut caroze exponerentur et car- 

rarij conductorum non perdant ternpus alias 

quod dicta camera teneatur ad damnum (?) et 

interesse, etiam teneatur dicta camera ex nunc 

eisdem dare traddere et assignare bubalos 94 

pro ducatis ... (fehlt) et passus lignorum 700 Et 

in carozis ferramentis et fulcimentis earum ac in 

saxis sive petra rupta et composita et puteis 

bene dispositis et ferramentis pro rompendo et 

frangendo petram pichenis rnazis palis ferreis 

asino capannis de lignamine pro pretij s per duas 

personas per ipsam cameram et per ipsum An- 

tonium eligendas extimandas et computandas 

singulo dictorum triorum annorum tertiam par- 

tem. Et quod possit jncidere ligna seu incidi fa- 

cere in territorio ecclesiarum et locis consuetis 

locis commodioribus per cameram designandis 

absque onere alicuius solutionis salvatici et 

affictus pro petra et lignis ubique ubi alias tran- 

siebat senensis qui alias preerat hinc operi, ac 

etiam quod eidem tradantur passus herbe in 

transitu pro usu bubalorum in locis et pro pre- 

tijs consuetis salvo justo impedimento. Et si in 

dictis tribus annis cessaret huius modi fabrica 

defectu ipsius camere quod teneatur prefata ca­

mera omnes et singulas munitiones supradictas 

petram et ligna pro pretijs extimandis habita 

ratione temporis dictorum trium annorum re- 

cipere Et ex nunc confessus est prefatus Anto­

nius recepisse huiusmodi munitiones ac ducatos
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179 (LM)

5.X. 1508

180 (LM)

5.X.1508

181 (B)

6.X.1508

182 (LM)

6.X.1508

183 (LM)

6.X.1508

184 (LM)

19.X. 1508

sexcentos de carlenis decem videlicet veteris 

monete pro ducato Quos quidem ducatos sex­

centos postquam tot rubra calcis dicte camere 

pro huiusmodi fabrica tradiderit que ascendat 

ad huiusmodi summam teneatur ipsa camera 

eidem dare alios sexcentos ducatus similes ita 

et taliter quod illico illis excompuatis habeat 

alios sexcentos et sic successive continuando 

usque in finem dictorum trium annorum ... 

Et promisit dare idoneas cautiones per came- 

ram ipsam approbandam ...“. Giovanbattista 

Brocho, päpstlicher Kommissar, M. de Cam­

pania und Girolamo da Siena sind Zeugen. (D. 

de Juvenibus Notar) (LM,fol.40rss.).

Giovanni de Turano und Angelo de Acceptis, 

beide aus dem Rione Arenula, übernehmen 

Bürgschaft für Antonio Colerosse. Menico Ma- 

nini aus Florenz und Giovanni Filippo Mosca- 

tello, Kleriker aus Camerino, sind Zeugen. D. 

de Juvenibus Notar (LM,fol.41 r).

,,... Francesco Puritatis civis romanus de re- 

gione Sancti Angeli et supradictus Antonius et 

quilibet in solidum sponte etc. promiserunt rele-